
  

Universidad de Concepción 

DECRETO U. DE. C N? 2021-154 

VISTO: 

1. El Decreto U. de C. N* 2021-140 que creó el Programa Especial denominado 

“Cátedra Gonzalo Rojas”. 

2. La necesidad de proceder a la designación de la Directora del señalado 

Programa, conforme a la propuesta presentada por la Vicerrectora de 

Relaciones Institucionales y Vinculación con el Medio. 

3. Lo dispuesto en el Decreto U. de C. N* 2018-075 de 14 de mayo de 2018 y en 

los Estatutos de la Corporación. 

DECRETO: 

Designase a la académica Cecilia Verónica Rubio Rubio, integrante del 

Departamento de Español de la Facultad de Humanidades y Arte, como Directora 

del Programa Especial denominado “Cátedra Gonzalo Rojas” creado por 

Decreto U. de C. N* 2021-140 de 15 de octubre de 2021. 

Transcríbase a la académica Cecilia Verónica Rubio Rubio, a la Fundación de Estudios Iberoamericanos 

Gonzalo Rojas; a los Vicerrectores; a los Directores Generales de los Campus; a los Decanos de Facultades; 

al Director de Desarrollo Estratégico; a las Directoras y Directores de: Docencia, Extensión, Postgrado, 

Servicios Estudiantiles, Biblioteca, Dirección de Tecnologías de Información, Relaciones institucionales e 

Internacionales; Finanzas; Personal; al Contralor. Regístrese y Archívese en Secretaria General. 

Concepción, 16 de octubre de 2021. 

  

RECTOR 

Decretado por don CARLOS SAAVEDRA RUBILAR, Rector de la UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCION. 

   LO TRONCOSO ROMERO 

SECRETARIO GENERAL 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por: 
Carlos Enrique Saavedra Rubilar <csaavedQudec.cl> 
Rector 

Certificado por E-Sign S.A. en conformidad a la Ley 19.799 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por: 
Marcelo Iván Troncoso Romero <mtroncosfbudec.cl> 

Secretario General (Ministro de fe) 

Certificado por E-Sign S.A. en conformidad a la Ley 19.799    


